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MGZO.271.1.3.2024.AD Sztum, dnia 08.08.2024 roku 

Wyjaśnienia do treści SWZ oraz załączników SWZ (1) 

Nazwa przedmiotu zamówienia: Budowa placu zabaw oraz remont pomieszczeń w budynkach 

szkół podstawowych 

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605; ostatnia zmiana: Dz.U. z 2023 r., poz. 1720) 

Zamawiający zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na standardowe ogrodzenie panelowe z drutu gr 4 mm.?  

Jest to standardowe ogrodzenie stosowane na placu zabaw.  

Odpowiedź nr 1: 

Ogrodzenie należy wykonać zgodnie z Dokumentacją projektową i Specyfikacją techniczną 

wykonania i odbioru robót budowlanych ST-01.01.05. 

Pytanie nr 2: 

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli 

występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą. 

Odpowiedź nr 2: 

Dokumentacja projektowa tj. plan zagospodarowania terenu został opracowany na mapie do 

celów projektowych sporządzonej w kwietniu 2024 roku. W obrębie projektowanego placu zabaw 

brak sieci. Wersja elektroniczna mapy do celów projektowych w załączeniu. 

Pytanie nr 3: 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną 

niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i 

odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak 

jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża 

Wykonawcy. 

Odpowiedź nr 3: 

Tak, Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową niezbędną do realizacji 

przedmiotu zamówienia. 

Pytanie nr 4: 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które 

zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych 

braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

Odpowiedź nr 4: 

Tak, Zamawiający dokonał zgodnie z Prawem Budowlanym skutecznego zgłoszenia 

prowadzenia robót budowlanych. Elektroniczna wersja zaświadczenie o braku podstaw do 



 

 

wniesienia sprzeciwu wydane przez Starostę Sztumskiego.  

Pytanie nr 5: 

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i 

samochodów ciężarowych 4-osiowych niezbędnych do wykonania robót? 

Odpowiedź nr 5: 

Wymagania dotyczące środków transportu podano w Specyfikacji technicznej wykonania 

i odbioru robót budowlanych ST-01.00.00. w punkcie1.5.8 oraz punkcie 4.2. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy do obowiązków Wykonawcy należy pielęgnacja trawnika? Jeśli tak proszę o określenie 

dokładnych prac pielęgnacyjnych oraz okres przez jaki mają być wykonywane prace.  

Odpowiedź nr 6: 

Wymagania dotyczące trawnika i zakresu prac podano w Specyfikacji technicznej wykonania 

i odbioru robót budowlanych ST-01.01.06. 

  

Pytanie nr 7: 

Czy pielęgnacja istniejących nasadzeń ma być pielęgnacją jednorazową?  

Odpowiedź nr 7: 

Tak, wymagania dotyczące pielęgnacji istniejących nasadzeń podano w Specyfikacji technicznej 

wykonania i odbioru robót budowlanych ST-01.01.06. 

Pytanie nr 8: 

Proszę o określenie częstotliwości pielęgnacji nasadzeń istniejących. 

Odpowiedź nr 8: 

Tak jak w odpowiedzi nr 7. 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający wskaże miejsce składowania ewentualnego nadmiaru ziemi koniecznej do 

wywiezienia? Czy Wykonawca będzie musiał przedstawić dokumenty potwierdzające utylizację 

ziemi? 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający nie wskaże miejsca składowania nadmiaru ziemi. Wymagania dotyczące ochrony 

środowiska podano w Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych OST-

01.00.00. punkt 1.5.4. 

Kierownik Zamawiającego 
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